



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۰ - ۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۱۹ - ۱۶ صفحه قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
محمّدجواد اخوان

سایه شوم صهیونیست‌ها بر بحران قره‌باغ

اهمیت تاریخی منطقه قفقاز برای صهیونیست‌ها (به‌عنوان یکی از کانون‌های خاستگاه یهودیان اشکنازی) و نزدیکی آن به مرزهای جمهوری اسلامی ایران سبب شد که‌از نخستین روزهای فروپاشی شوروی، طمع صهیونیست‌ها برای نفوذ در آن برآلگخته شود. در ادامه نزدیک شدن هر چه بیشتر دولت باکو به تل‌آویو از یک‌سو و احساس خطر آنها از نزدیکی ملت مسلمان آذربایجان به مردم سرزمین اصلی خود، یعنی ایران، جای پای بیشتری در قفقاز جنوبی برای این رژیم جعلی فراهم کرد. در سال‌های اخیر مناطق شمال رود ارس به‌پهشتی برای فعالیت‌های جاسوسی و تروریستی رژیم اشغالگر قدس علیه جمهوری اسلامی ایران تبدیل شد و متأسفانه دولت باکو نیز بی‌توجه به حسن همجواری با همسایه جنوبی به این رویه ادامه داد |**صفحه ۲**

یادداشت بین‌الملل
هادی محمدی

نیاز به دیپلماسی تهاجمی مقابل ابر قدرت از نفس افتاده

ایالات متحده به عنوان یک ابر قدرت از نفس افتاده در قبال بیشتر مسائل منطقه‌ای قیل از اینکه به تحقق اهداف بزرگ خود فکر کنند، به‌دنبال نوعی اقدامات واهداف حداقلی و کم‌هزینه‌و در سقف کند کردن حرکت رقباو کشورهای مستقل به برنامه‌های مر حله‌ای و کوتاه‌مدت تکیه کرده است. پرونده عراق برای امریکا یک نقطه عطف محسوب می‌شود و اگر نتواند از طریق سناریوهای اختلال، آشوب یا تقلب و دستکاری در نتایج انتخابات، شرایط در روندهای عراق را مدیریت کند، خروج و فرار از عراق و سوریه در دستور کار فوری آنهاست |**صفحه ۱۵**

یادداشت ورزش
شیوانوروزی

ضرورتی به نام حفظ سرمایه‌های ورزش

استفاده حداکثری از پتانسیل‌های ورزش کشور تنها در صورتی امکانپذیر خواهد بود که برای جذب و حفظ نخبه‌های این حوزه تلاش حداکثری شود. در دو، سه ماه اخیر نمایندگان ورزش ایران در آورده‌های بین‌المللی کام مردم را شیرین کرده‌اند و پرچم کشورمان را به اهتزاز در آورده‌اند. با اینکه همه مدال‌آوران و افتخارآفرینان به عشق وطن و مردم می‌جنگند، اما همه آنها به غیر از فوتبالیست‌های نجومی‌گیر دیگر دغدغه معیشت، شغل، زندگی و آینده دارند، حتی آنهایی که مشغول به کار هستند نیز از نداشتن امنیت شغلی و عدم مساعدت مدیران و کارفرمایان می‌نالند و احساس نگرانی می‌کنند|**صفحه ۱۳**

یادداشت حوادث
سردار حسین رحیمی

هوشمندسازی پلیس برنامه تحولی و سند چشم‌انداز نیروی انتظامی

هوشمندسازی پلیس فرآیندی مستمر و دائمی در برنامه‌های راهبردی نیروی انتظامی است که نه متوقف شده و نه از سرعت آن کاسته می‌شود؛ چرا که با کمترین وقفه، دیگر اقدامات انجام شده نیز کارایی خود را از دست داده و اثربخشی آن کاهش می‌یابد. هوشمندسازی پلیس به موازات رشد تکنولوژی و ابزارهای ارتباطی و خدماتی در راستای تسهیل مأموریت‌های این سازمان رو به افزایش بوده که مهم‌ترین هدف آن، کاهش بروکراسی اداری، جلوگیری از هدررفت وقت و انرژی مردم و مراجعان، افزایش سرعت در ارائه خدمات است |**صفحه ۱۴**

ویژه جوان

مقصّر حمله صدام هم امام شد!

سایات انصاف نیوز، از رسانه‌های اصلاح‌طلب ایران، با انتشار یادداشتی از یک روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب، از قول مهدی بازرگان تلویحاً مدعی شده که نوع رفتار ایران پس از انقلاب اسلامی با عراق نیز واکنش امام خمینی باعث حمله عراق به ایران شده است! دلیل حمله صدام به ایران حتی در نگاه تحلیلگران غربی هم روشن است؛ پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و احساس خطر اعراب، اتحاد غرب و شرق با صدام و دوستان عربش در این احساس خطر، تحلیل ضعف ایران پس از انقلاب... |**صفحه ۲**

در پی حادثه مصیبت‌بار انفجار در مسجدی در استان قندوز افغانستان و جان‌باختن تعداد زیادی از مردم نمازگزار، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی بر مجازات عاملان این جنایت بزرگ و جلوگیری از تکرار چنین فجایعی تأکید کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پیام رهبر

انقلاب اسلامی آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم

حادثه تلخ و مصیبت‌بار انفجار در مسجد منطقه خان‌آباد استان قندوز که به جان‌باختن جمع زیادی از مؤمنان نمازگزار انجامید، ما را داغدار کرد. از مسئولان کشور همسایه و برادر افغانستان جدا انتظار می‌رود که عاملان

پیام رهبر معظم انقلاب به مسئولان افغانستان

عاملان خونخوار جنایت قندوز را مجازات کنید

خونخوار این جنایت بزرگ را به مجازات برسانند و با تدابیر لازم از تکرار چنین فجایعی جلوگیری کنند. از خداوند متعال رحمت و علوّ درجه برای شهیدان این حادثه و شفای عاجل برای آسیب‌دیدگان و صبر و سکیته برای کسان و بازماندگان آنها مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای ۱۷مهر

در مراسم تودیع و معارفه رؤسای پیشین و جدید سازمان صدا و سیما

قالیباف: رسانه ملی باید زبان مردم مستضعف باشد

جلی: صدا و سیمای ما باید برای جهان حرف داشته باشد



در بخش دیگری از این مراسم رئیس جدید سازمان صداوسیما، خواستار عملکرد صداوسیما به عنوان یک رسانه مرز گستر و بین‌المللی شد. پیمان جبلی در سخنرانی مراسم معارفه گفت: «رسانه ملی باید مرز گستر و بین‌المللی باشد و همواره برای جهان حرف داشته است. میهن سرافراز ما در گام دوم مسیر روشنی دارد و فیلسوفان دنیا رؤیای ایرانی دارند.» امنیت و معرفت داشته باشیم، گفت: «پس تنها الگوی موفقیت ما همان کسری همان مکتبی که پیامبر(ص) گذاشتند را احیا کرد که از آن چمران‌ها بیرون آمدند، هنر ما بازنمایی چشم‌انداز شیرین است.»

صفحه ۱۶

قالیباف به نقش تعیین کننده صداوسیما اشاره کرد و تأکید داشت: رسانه ملی بزرگ‌ترین حلقوم برای این مردم مستضعف که طعم تلخ فقر را چشیده‌اند، است.

رئیس قوه مقننه با بیان اینکه فرهنگ دفاع مقدس تنها فرهنگ پیش‌برنده و عزتمندانه‌ای است که می‌توانیم با آن تولید ثروت، عزت، امنیت و معرفت داشته باشیم، گفت: «پس تنها الگوی موفقیت ما همان موفقیت پیروزی انقلاب و دهه اول دوران دفاع مقدس است و هر راه دیگری برویم بیراهه رفته‌ایم، امروز ما میراث‌خوار آن فرهنگ نیستیم بلکه میراث‌دار دوران دفاع مقدس هستیم.»



عزت‌الله مهر‌آوران در گذشت

■ عزت‌الله مهر‌آوران در طول چند دهه فعالیت هنری هم بر صحنه تئاتر حضور داشته است و هم در سینما و تلویزیون. او در سینما با کارگردانان مختلفی چون رضا عطساران، محمدرضا هنرمند و ابراهیم حاتمی‌کیا همکاری داشته است که می‌توان به «آوانس شیشه‌ای»، «مومیایی» و «خوابم میاد» اشاره کرد | **صفحه ۱۶**

فرمانده کل قوا در پیامی

به‌مناسبت هفته نیروی انتظامی:

سطح خدمتگزاری

و انجام وظیفه را ارتقا دهید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به‌مناسبت هفته نیروی انتظامی، این نیرو را از ستون‌های امنیت در کشور خواندند و باقدردانی از کمک نیروی انتظامی به دستگاه‌های متصدی خدمات مردمی از جمله در مقابله با کرونا، به ارتقای سطح خدمتگزاری و انجام وظیفه در این نیرو تأکید کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

نیروی انتظامی یکی از ستون‌های استوار امنیت در کشور است.

این نقش ارزشمند، در سال‌های اخیر برجستگی بیشتری یافته است. همکاری و کمک به دستگاه‌های متصدی برخی خدمات مردمی، مانند آنچه در تعامل با ستاد ملی مقابله با کرونا دیده شد، نیز جنبه دیگری از ارزش‌های این سازمان است.

همه در نیرو - به‌ویژه مسئولان و مدیران- باید تلاش کنند سطح خدمتگزاری و انجام وظیفه را ارتقا دهند و با کارکرد خود، قدر نیروی انتظامی را نیز در چشم عموم مردم ا ارتقا ببخشند.

والسلام علیکم و رحمه الله و بر کاته سیدعلی خامنه‌ای ۱۷مهر ۱۴۰۰

۲
بنی صدر نخستین

رئیس‌جمهور معزول و فراری در گذشت

سرنوشت یک مغرور متوهم

■ درباره سرنوشت پر التهاب سیاسی ابوالحسن بنی‌صدر کتاب‌ها و مطالب فراوانی نوشته شده‌است، اما شاید بتوان گفت قابل‌تأمل‌ترین نکته‌ای که درباره‌او باید یادآوری کرد، همدار و دوراندیشی امام خمینی (ره) در روز تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری بنی‌صدر در سال ۵۸ بود که با حدیث «حب‌الدنیارأس کل خطیئه» آغاز شد. این عبارت از همان اول کار نشان از اخطار و هشدار داشت و سرشار از معنا بود

همه‌پرسی خروج امریکا از عراق

■ سرانجام پس از فرساز و فرودهای فراوان، وعده نخست‌وزیر عراق در زمینه برگزاری انتخابات پارلمانی زود هنگام امروز محقق می‌شود. گروه‌های مختلف سیاسی و مقاومت در این کشور علاوه بر اینکه تأکید دارند، مردم به ندای مرجعیت برای شرکت در انتخابات پاسخ خواهند داد، پیش‌بینی کرده‌اند که پنجمین انتخابات پس از فروپاشی رژیم صدام حسین، دیکتاتور معوم عراق، مهر تأییدی بر ادامه مقابله با اشغالگری و خروج نیروهای امریکایی خواهد بود

دولت روحانی ر کورددار استقراض از بانک مرکزی

■ بدهی دولت به بانک مرکزی در دولت روحانی با رشد ۲۰۱برابری از محدوده ۱۴هزار میلیارد تومان به بیش از ۱۶۰هزار میلیارد تومان رسید، بدین ترتیب دولت‌های یازدهم و دوازدهم که دم از انضباط پولی و مالی می‌زدند در عمل دچار بی‌انضباطی مالی شدند، به طوری که دولت سیزدهم را با انبوهی از بدهی‌ها روبه‌رو کرده‌اند

موانع گازی انرژی هسته‌ای و خورشیدی در ایران

■ مسئله وابستگی صنعت انرژی به گاز طبیعی همواره یکی از ایرادات صنعت برق کشور به حساب می‌آید، زیرا این مسئله می‌تواند امنیت انرژی کشور را به خطر بیندازد. تصور کنید در شرایطی تأمین گاز کشور به‌هر دلیل دچار مشکل شود، در این حالت قطعاً صنعت برق کشور نیز با بحران جدی مواجه شده و شاهد خاموشی گسترده خواهیم بود

۱۲

نام پروژه	استان/منطقه	کاربری	تعداد کل طبقات	تعداد طبقات مسکونی	زیر بنای کل (متر مربع)	زیر بنای مفید (متر مربع)	تقسیم شرکت در مزایده (ریال)	مبلغ پایه کارشناسی (ریال)	وضعیت پروژه
رضوان	تهران منطقه یک	مسکونی	۳۵	۱۵	۴۶۷۸۸	۱۸۳۲۵	۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۹,۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اجرای اسکلت تا طبقه ۱۳

آدرس:تهران، انتهای اتوبان صیاد شیرازی شمال،بالا تر از بل صنایع، نبش خیابان گلستان شرقی

شرکت تعاونی سرپناه ساز رضوان در نظر دارد پروژه مسکونی با پیشرفت فیزیکی حدود ۱۵ درصد خود را در زمینی به مساحت ۴۳/۵ متر مربع با مشخصات پروانه ساختمانی با ۴۶۷۸۸ متر مربع ناخالص و ۱۸۲۰۰ متر مربع متراژ مفید مسکونی واقع در منطقه یک به نشانی انتهای اتوبان صیاد شیرازی شمال، بالا تر از بل صنایع ،نبش خیابان گلستان شرقی با شرایط ویژه از طریق مزایده عمومی واگذار نماید.
متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ درج این آگهی لغایت ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ در ساعات اداری جهت اخذ اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد شرکت در مزایده به دفتر فروش شرکت واقع در محل پروژه مراجعه نمایند.
پاکات پیشنهادی به همراه یک فقره چک بانکی تضمین شده به میزان ۴۵۰ میلیارد ریال طبق فرم شرکت در مزایده می‌بایست حداکثر تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ به دفتر فروش شرکت تحویل گردد.
بازگشایی پاکات پیشنهاد در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۶ راس ساعت ۱۰ انجام خواهد شد.
این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
بازدید از پروژه و کسب اطلاعات از سایر شرایط مزایده لازم و ضروری است.
کلیه هزینه های مزایده به میزان یک هزارم ارزش پروژه برعهده برنده مزایده می باشد.
توضیح: پروژه با وضع موجود واگذار می شود.
متقاضیان جهت اخذ اطلاعات بیشتر می توانند از تاریخ درج آگهی با تلفن های زیر تماس حاصل نمایند.
شماره های تماس: -- ۰۲۱۲۶۹۱۲۹۵۰ - ۰۲۱۲۶۹۱۲۹۵۸ - ۰۲۱۲۶۹۱۲۹۶۲ - ۰۲۱۲۶۹۱۲۹۶۳

سوابقات
همکار گرامی
سرکار خانم محبوبه قربانی
در گذشت خواهر گرامی تان را تسلیت عرض نموده
از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحومه رحمت و مغفرت مسئلت می‌نماییم.
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان